Interventi
post-
operatori

Needling

Riformazion
e della
camera

Sutura della
congiuntiva

Trattament
o laser con
lisi del
punto di
sutura

Iridoplastica

Sinechiolisi

(Schlenker et

Olgun et al.,

Valorizzazione economica totale

XEN glaucoma
gel implant

(Schlenker et al.,

2017; Olgun et
al., 2020)

24,50%

11,89%

1,08%

0,00%

1,08%
1,62%

Risoluzione
evento
avverso —
TRAB

1.464,90 €
1.464,90 €

1.464,90 €

109,08 €

1.536,00 €

1.464,90 €

Risoluzione
evento avverso
— XEN
glaucoma gel
implant

1.409,16 €

1.409,16 €

1.409,16 €

109,08 €

1.536,00 €

1.409,16 €

Valorizzazione
economica
eventi avversi
—TRAB

331,07 €

112,65 €

86,72 €

54,21 €

0,00 €
34,72 €

619,37 €

Valorizzazione
economica
eventi avversi
— XEN
glaucoma gel
implant

345,24 €

167,55 €

15,22 €

0,00 €

16,59 €
22,83 €

567,43 €

Tabella 2 — Valorizzazione economica degli eventi avversi post-operatori che possono occorrere nel breve termine






